<sup>1</sup> Tenim un testimoni que descriu aquesta església, tot i que no esmenta en cap moment que es tractés d'un monestir femení: Cf. Niccolò da Pogibonsi, *Libro d'Oltremare*, v. 2, 82.

<sup>2</sup> El 26 de novembre de 1323: si bé s'ha corregit el manuscrit on es dona la data del 22 d'octubre de 1323. Per una anàlisi sobre la necessitat de la correcció del manuscrit, cf. pàgines LXXXV–LXXXVII de l'estudi preliminar.

<sup>3</sup> També coneguda com l'església d'Abū Qīr. Cf. Coquin, *Les édifices chrétiens*, 117–130.

<sup>4</sup> Cf. Coquin, *Les édifices chrétiens*, 204–210.

concedendo, que sunt multum utiles in necessitate, pro eo quod ad pedem prefati montis, qui  
245 distat per tredecim dietas, [in] <est> monasterium Grecorum, in quo continue ad minus, sicut  
dicitur, centum calogeri siue monachi morantur. In quorum ecclesia habetur caput beate  
Katerine uirginis, quod multum reuerenter custoditur, de quo ut dicitur stillat oleum illud  
saluificum etiam in hodiernum diem.

Item in eadem ciuitate est ecclesia gloriosa que sancta Maria *de la scala* appellatur. Et  
250 conuenienter ualde, quia ad eam per uiam scalarem ascenditur. In qua est una columpna  
marmorea alba, de qua fertur sanctam Mariam locutam fuisse cuidam Iacobite dilecto super  
deliberationem Christianorum, qui tum nimia saracenicam ferocitate affligebatur, que usque  
hodie a Christianis digna ueneratione honeratur. Vbi stat quidam monachus Iacobita,  
Iacobitarum patriarcha, qui manum elemosinariam ad pauperes et peregrinos intuitu pietatis,  
255 uelut predictus patriarcha, quandoque extendit.

Item in eadem ciuitate extra portam, quasi immediate ad leuam per quam itur in Kayr per  
monasterium dominarum superius dictum, est una domus longa et stricta, in qua cum igne de  
ouis gallinarum pulli in tanta multitudine absque gallis et gallinis generantur, quod numerari  
nequaquam possunt. In ipsa siquidem domo ex utraque parte est terra eleuata ad altitudinem  
260 altaris, extensa ad longitudinem ipsius domus, in qua artificiose clibani siue furni consistunt,  
in quibus ponuntur oua innumerabilia et circa ipsa ignes continue nocte et die uniformiter  
nutriuntur per .XXII. dies temperati || uel per .XXIII.. Sic quod predictum terminum uel alium  
sibi uicinum, omnia illa oua pullos in tanta multitudine emittunt quod mensura et non  
numero, uelut tricinium, uenduntur. In cuius ueritatis signum, inter ipsas ciuitates in strata  
265 publica uidimus gallinarum ac pullorum pastores, quorum aliqui, secundum nostram  
estimationem, duo milia uel tria ad pascendum de grano habebant, que de onustis camelis et  
transeuntibus cadebant.